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2023 RK VALIMISTE 
VALIMISJAOSKONNAD  Loe lk 15

ÕPETAJA NAGU  
ORKESTER  Loe lk 7                               

Sõbrapäev Lääne-Harju vallas!

Mäletan siiani seda 14. veebruari 
elevust, kui hommikul kooli või 
lasteaeda läksid ning ei teadnud, 

mida oodata. Traditsiooniliselt oli nendel 
päevadel sõbrapäeva kaartide saatmine 
ning üllatuste tegemine. Kooli koridori pai-
galdati kirjakastid, kuhu sai poetada päeva 
jooksul kaardikesi, mis oli adresseeritud 
kas enda või mõnes teises klassis käivale 
sõbrale. Oli alati mida oodata – kes sel aas-
tal sulle kaardi saadab või kuidas su sõbra 
nägu läheb särama, kui sinu soovid temani 
jõuavad. 

Suure hoole ja armastusega valmisid 
väikese näppude vahel kaardikesed, kus oli 
rohkelt südameid ning palju värve. Viidi 
šokolaadikomme või midagi muud südame-
lähedast, näiteks ise tehtud sõbrakäepaelad, 
mis tähistasid pikka sõprust ja mida sai uh-
kusega kanda, kuni need oma aja ära elasid. 
Nostalgiliselt oma lapsepõlvele tagasi mõel-
des, tekkis soov teada saada, kuidas tähista-
takse seda päeva Lääne-Harju valla koolides 
ja lasteaedades tänavu ning toon mõned tore-
dad tegemised ka teieni. 

Vasalemma Lasteaed
Meie lasteaias on traditsiooniks sõbrapäe-
va-mängupidu. Peole oleme kutsunud eri-
nevaid külalisi. Näiteks Lõvi-Leo, Ämari 
Lennubaasi kaitseväelased, erinevate elu-
kutsete esindajad jne. 

Sõbrapäeva tegemistesse on kaasatud 
kogu lasteaiapere. Kõik saavad häid elamu-
si, laste poolt meisterdatud kingitusi/kaarte, 
kallistusi ja kindlasti suud magusaks. 

Padise Põhikool
Nagu ikka üks sõbrapäev möödub see meie 
majas punases riietuses.  Oleme loonud sel-
leks päevaks erinevaid võimalusi sõpradele 
öelda midagi head või neile midagi soovida. 
Meil on olemas sõbrapäeva postkast ja soo-
vi sein, kus saab sõbrale miks ka mitte koo-

lile midagi head soovida. Õpetajad peavad 
«Sõbrapäeva kohvikut». Kohviku pidamis-
se on kaasatud kogu personal.  Peale kohvi-
ku pidamist on saadud summa eest midagi 
toredat ja arendavat soetatud koolile. 

Tunnustamine,  heade sõnade ütlemine, 
märkamine ja kiitmine- see ei maksa mit-
te midagi, aga annab andjale ja saajale väga 
palju rõõmu, elevust ja positiivsust. 

Klooga Kool
Klooga koolimaja traditsioonidesse kuulub 
sõbrapäeva postkast, sõbrapäeva fotonurk 
ning südamega sõbra leidmine - südamed 
on lõigatud pooleks mingi jõnksuga, mille 
mõlemad pooled sobivad ainult omavahel 
nagu pusle ning nii tuleb leida endaga sobiv 
paariline.

Padise lasteaed
Padise lasteaias oleme sõbrapäeva tähistanud 
erinevalt. Üritus on toimunud suurejoonelise 
peoga ühel kindlal päeval, 14. veebruar või 
rühmapõhiselt, kus iga rühm on organisee-
rinud lastele toreda päeva või nädala. Eelmi-
sel aastal võttis sõbrapäeva tähistamise enda 
organiseerida Õnnetriinude rühm, kes kor-
raldas teistele rühmadele vahva sõbrapäeva 
nädala. 

Õpetajad olid igale rühmale koostanud 
väikese nädalakava, kus iga valdkonna alla 
oli mõeldud tore ja õpetlik tegevus.  Muidugi 
õigel päeval toimub saalis koos liikumisõpe-
tajaga lõbus pidu sõpradega, kus tuleb läbida 
seiklusrada ning tööle pannakse mullimasi-
nad. ●

TOIMETUS

14. veebruaril on sõbrapäev, heal lapsel mitu nime, mistõttu on see tuntud ka kui valentinipäev. Lapsed teavad 
eelkõige sõbrapäeva, millele me ka keskendume ning millal oma sõpru veel tunnustada ja meeles pidada, kui 
mitte siis. 

Sõbrapäev Padise Lasteaias Niina Vaikmaa (vasakul), Anneli Tutenpal (paremal), Meeri Iga 
(keskel). FOTO ANNIKA SEPP
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JUHTKIRI

Pikk, külm ja hall jaanuar on selja taha jäänud ning kätte 
on jõudnud talve viimane kuu, küünlakuu. Veebruaris 
saame tähistada nii vastlapäeva (loodetavasti pikkade 

liugudega) kui ka meie armsa Eesti iseseisvuspäeva. Vahest 
kõige enam tuntakse veebruari meie jaoks alles paaril viimasel 
aastakümnel tuttavaks saanud kombe – sõbrapäeva järgi. 

Kindlasti on meie seas skeptikuid, kes seda järjekordseks 
kaupmeeste ostupühaks peavad ja eks südamekujulisi šokolaa-
de ostetakse veebruaris kindlasti rohkem kui muidu. Samas 
teadsid juba vanad eestlased, et sõpra tuntakse hädas ning õige 
sõber kaalub rohkem kui kuld. 

Võib-olla olete isegi kogenud, et kuigi perekonda ja naab-
reid ei saa valida, siis sõpru küll ning hea sõber võib olla lä-
hedasem kui nii mõnigi pereliige. Miks mitte siis võtta omaks 
veebruar kui heade sõprade kuu tähistamine. Nende jaoks, kes 
lugedes nõustuvalt noogutavad ning mõtlevad, et tõesti, pole-
gi ammu sõbraga rääkinud, peaks helistama ja küsima, kuidas 

tal läheb, on minu töö siin 
tehtud. Neile, kes natuke 
veenmist vajavad, tahan 
tutvustada Harvardi üli-
kooli 75 aastat kestnud 
uuringut. 

Nimetatud uuring sai 
alguse 1938. aastal ning 
uurimisobjektideks, kelle 
käekäiku jälgima hakati, 
oli 268 ülikoolilõpetajat. 
Eesmärgiks oli kindlaks 
teha, mis tagab inimestele 
pika ja õnneliku elu. Osa-
lejate elu jälgiti põhjali-
kult, kirja pandi kõik nen-
de tööalased edusammud 
ning terviseprobleemid. 
Teadlaste suureks üllatu-
seks selgus, et inimesed, 

kellel olid head suhted sõprade ning kaaslastega, olid ka füüsi-
liselt tervemad ja tööalaselt edukamad. Üksnes hea majandus-
lik seis ei teinud kedagi õnnelikuks, õnnelikumad olid need, 
kellel oli palju sõpru ja häid sõbrasuhteid. 

Selgus isegi, et kui 50ndates eluaastates inimesed olid õn-
nelikud ning oma sõbra- ja paarisuhetega rahul, oli neil 80nda-
tes eluaastates vähem haiguseid ja tervisemuresid. Tülisid tu-
leb eluajal ikka ette, aga ehk on siin paslik meenutada mõnda 
vanasõna – näiteks „Targem annab järele“ – ning sõbraga vii-
sakalt kokku leppida, et mõnes küsimuses võime me ka eriar-
vamusel olla. 

Sõprus ja meie sõbrad ei vaja ju tegelikult midagi muud, kui 
meie aega ja tähelepanu. Tänapäevasel kiirel ajal ongi aeg see 
kõige väärtuslikum asi, mida me neile pakkuda saame. Miks 
mitte kutsuda mõni uus või vana sõber ühele mõnusale kargele 
jalutuskäigule veebruarikuises pakases (või ka vihmas), mille-
le järgneb südantsoojendav vestlus soojas toas kuuma kakaod 
nautides?  ●

“ ––––––––––
Sõprus ja meie 
sõbrad ei vaja 
ju tegelikult 
midagi muud, 
kui meie aega 
ja tähelepanu. 
Tänapäevasel 
kiirel ajal ongi 
aeg see kõige 
väärtuslikum asi, 
mida me neile 
pakkuda saame. 

Aeg soojendada 
suhteid

INGRID SOGENBITS
Lastekaitsespetsialist 

Lääne-Harju valla elanike arv on 1. jaanuari seisuga 13 604, 
mis tähendab, et 2022. aastal lisandus valda 600 inimest.

Väiksematest 
paikadest suurenes 
elanike arv 
Kasepere, Karilepa, 
Langa, Madise, 
Määra, Põllküla ja 
Änglema külades.

 
Andmed põhinevad rahvastikuregistril.

ELANIKE ARV VANUSEGRUPPIDE KAUPA 2022. AASTAL 
REGISTREERITI 
VALLAS 116 
LAPSE 
SÜND

230 inimese võrra Paldiski linnas

83 Laulasmaal

32 Kloogarannas

30 Klooga alevikus

29 Meremõisas

23 Harju-Ristil

17 Tuulnas

10 Lohusalus

19-60
aastased

60%

0-19
aastased

21%

64+
aastased

19%

Rahvastiku näitajate põhjal võiks lugeda kiiremini
arenevateks piirkondadeks Lääne-Harju vallas: 

LAULASMAA-KLOOGARANNA-TUULNA
ja PADISE-HARJU-RISTI piirkonnad.

51
TÜDRUKUT

65
POISSI

MANALA-
TEELE 
LAHKUS 
204 INIMEST

KÕIGE ROHKEM SUURENES ELANIKE ARV

Lääne-Harju valla 2023. a 
eelarve ll lugemine	
Valla volikoguistungil loeti 
ning võeti vastu Lääne-Harju 
valla 2023. a eelarve. Tegemist 
oli nimetatud eelarve teise lu-
gemisega, kuhu on lisandunud 
pärast esimest lugemist mit-
meid täiendusi. Valla tulud on 
tänase arvestuse põhjal ligi-
kaudu 27 miljonit ning kulud 
lähenevad 26 miljonile, millest 
kulude lõviosa kulub haridus-
valdkonnale. 

Eelarves on arvestatud näi-
teks õpetajate ja lasteaiaõpeta-
jate palgatõusud, toetuste suu-
renemised, haridusvõrgustiku 
ümberkorraldusest tulenevad 
kulutused ning  on  jäetud ka 
reserv, mis on mõeldud ette-
nägematuteks kuludeks, kuna 
pole teada, mida eesolev aasta 
meile tuua võib.

Lasteaia kohatasu tõuseb 
alates 1. augustist  
Alates 2023. a algusest on 
kõigis Lääne-Harju valla las-
teaedades ühtne lapsevanema 
osalustasu, milleks on 65 eu-
rot lapse kohta kuus. Alates 1. 
augustist 2023  peale juulikuu 
suvepuhkust tõuseb kohatasu 
75 euroni lapse kohta kuus.

Ühe lapse kohta maksab 
vald igakuiselt 500 eurot, see 
on summa, mis kulub vallal 
igakuiselt ühe lapse lasteaias 
käimise peale, mis hõlmab 
õppevahendite kulu, perso-
nali töötasu ja sotsiaalmaksu. 
Koolieelse lasteasutuse seadus 
sätestab, et vanemate poolt kae-
tav osa ühe lapse kohta ei või 
ületada 20 protsenti Vabariigi 
Valitsuse kehtestatud palga 
alammäärast, mis tähendab, 
et kui alammäär on 725 eurot 
kuus, siis 20 protsenti sellest on 

145 eurot, mis tähendab, et see 
on maksimaalne lubatud osa-
lustasu lapse kohta kuus. See 
annab jällegi aimdust, et luba-
tud on palju rohkem. Kõige sel-
le valguses ei tundu 10 eurone 
osalustasu tõus ülemäära suur 
ning antud määrus sai volikogu 
poolt ka vastu võetu.

Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskuse esitatud taotlus 
detailplaneeringu 
algatamiseks võeti vastu
Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskus esitas Lääne-Harju Val-
lavalitsusele taotluse detailpla-
neeringu algatamiseks Paldiski 
linnas Tallinna mnt 7, Tallinna 
mnt 9, Pallase haljasala 6, Tal-
linna mnt 11, Tallinna mnt 17, 
Tallinna mnt 21, Tallinna mnt 
23, Vanatalu, Ida tn L1 aladel. 
Detailplaneeringuala on 92 ha 
ning selle eesmärk on maaük-
suste sihtotstarbe määramine 
riigikaitsemaaks ja ehitusõi-
guse määramine riigikaitselise 
funktsiooniga ehitiste ehita-
miseks. Detailplaneeringuga 
kavandatu täidab riigikaitse 
arengukava 2022-2031 eesmär-
ke ning tagab täiendavalt Eesti 
esmast iseseisvat kaitsevõimet.

Taotluse kohaselt planee-
ritakse esialgselt täisehituseks 
kuni 40% kruntide pindalast 
ning kuna tegu on suure ehitus-
mahuga, siis küsis vallavalitsus 
seisukohti ka Rahandusminis-
teeriumilt, Keskkonnaametilt, 
Politsei- ja Piirivalveametilt, 
Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskuselt, Transpordiametilt 
ja Terviseametilt ning ning 
AS-ilt Alexela Logistics ja 
Energiasalv Pakri OÜ-lt.

Keskkonnaamet on seisu-
kohal, lähtudes kavandatavast 
tegevusest, selle asukohast 

Volikogu istungi   jaanuarikuu uudised

Jaanuarikuus sündis vallas 9 last – 
5 poissi ja 4 tüdrukut,
suri 25 inimest.
Valda saabus elama 104 uut elanikku 
ja kolis mujale 66.
Valla elanike arv suurenes jaanuarikuus 22 inimese 
võrra ja on seisuga 1. veebruar  13 626 elanikku.
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UUS TÖÖTAJA

Volikogu istungi   jaanuarikuu uudised
ning teadaolevast informatsioo-
nist, et planeeritava tegevusega 
ei kaasne eeldatavat keskkonna- 
mõju ning seetõttu ei ole eel-
datavalt keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamine 
vajalik, kui edaspidi projekteeri-
mise etapis tellitakse hüdrogeo- 
loogiline eksperthinnang, mis 
käsitleb tegevuse mõju piirkonna 
põhjavee varule ja kvaliteedile, 
sealhulgas hinnangut võimalike 
kumulatiivsete ehk liitmõjude 
kohta. Volikogu võttis detailpla-
neeringu algatamise vastu, küll 
aga nentis, et tegu on detailpla-
neeringu algatamisega ning täp-
sem pilt ja kitsaskohad selguvad 
projekteerimise käigus.

Kehtestati 
detailplaneeringukohaste 
rajatiste väljaehitamiseks 
ja väljaehitamisega 

seotud kulude kandmise 
kokkuleppimise kord
Volikogu istungil kehtestati 
määrus, mille eesmärk on regu-
leerida avalikuks kasutamiseks 
ettenähtud detailplaneeringuko-
haste ja planeeringulahenduste 
elluviimiseks otseselt vajalike 
ning sellega funktsionaalselt 
seotud rajatiste väljaehitami-
sega seotud kulutuste täieliku 
või osalise kandamise kokku-
leppimist Lääne-Harju valla ja 
detailplaneeringust huvitatud 
isikute vahel. Nimetatud määru-
se mõttes on rajatised tehniline 
taristu, nagu näiteks tee, tänav, 
kergtee, haljastus, välisvalgus-
tus, tehnovõrk jne ning nendega 
funktsionaalselt seotud rajatised 
nii detailplaneeringu alal kui de-
tailplaneeringu alast väljajääval 
alal, mis on vajalikud planeerin-
guala toimimiseks.

Määruse eesmärk on tagada, 
et  kulude kandmiseks sõlmita-
vad kokkulepped on planeerin-
gulahendusega otseselt seotud 
ja proportsionaalsed arenduse 
mahu tüübiga. Üheks muutuseks 
varasema korraga võrreldes oli 
rajatiste väljaehitamise rahas-
tamisega seotud kulude arvu-
tamine, milles tuuakse välja, et 
rajatiste väljaehitamisega seotud 
eeldatavad kulud arvutatakse 
lähtuvalt huvitatud isiku poolt 
vallale esitatud hinnapakkumi-
ses, mis kajastavad väljaehita-
vate rajatiste eeldatavat mak-
sumus. Kui vallal tekib kahtlus 
hinnapakkumises toodud õigsu-
ses, on vallal õigus huvitatud isi-
kult nõuda vähemalt ühe täien-
dava hinnapakkumise esitamist.

Vallavolikogu otsustest veel 	

Võõrandati vallavara enampak-
kumisel Paldiski linnas Haki 3 
alghinnaga 7585 eurot  ja Haki 
6 8535 eurot ning kinnitati 5. 
märtsil 2023. a toimuvateks Rii-
gikogu valimisteks jaoskonna-
komisjonid ning nende koossei-
sud. Lisaks seati sundvaldusega 
avalikuks teeks kasutamiseks 
Lääne-Harju vallas Põllkülas 
asuvad Vana-Põllküla ja Metsa-
vahi teed, mis osaliselt läbivad 
kuut eraomandis olevat kinnis-
asja. Kinnisasjade omanikud 
kutsuti eelnevalt kokku ning 
kõik andsid ka oma nõusoleku.  
Kinnitati Lääne-Harju Valla 
Raamatukogu põhimäärus, mil-
les määrati Klooga haruraama-
tukogu aadressiks Aedlinna tee 
3 Klooga ning Vasalemma haru-
raamatukogu aadressiks Ranna 
tee 10 Vasalemma. ●

Padise Põhikooli õpilased ja 
õpetajad saavad uuest aastast 
Padise kloostrisse tasuta

Padise kloostri juhataja Marje Kidron ja Padise Põhikooli di-
rektor Karin Zahharov leppisid kokku, et  alates 2023. aastast 
saavad kõik Padise Põhikooli õpilased ja õpetajad nüüd ja 

edaspidi vastava kaardi ettenäitamisel kloostrisse selle avamisae-
gadel tasuta sisse.

„Koostöö on oluline ja vajalik, et kohalikud lapsed õpiksid 
tundma ja hoidma ühist pärandit ning tunnetaksid kodukandi ajalu-
gu osana oma identiteedist,“ leiti ühises pöördumises.

MARJE KIDRON

Padise klooster on külastajatele tasuta  
avatud 24.02.2023 kell 11–16.  
Olete oodatud!

Hea Lääne-Harju valla elanik! Ootame Sind 21. veebrua-
ril Paldiski linnaväljakule, kus toimub Eesti Vabariigi 
105. sünnipäevale pühendatud pidulik rivistus ja jõust-

ruktuuride tehnika näitus.
 Üritus saab alguse kell 11.00 aadressilt Rae 14b (Maxima 

poe kõrvalt), kust politseinikud marsivad Paldiski linnavälja-
kule. Seejärel toimub linnaväljakul pidulik rivistus ja polit-
seinike tunnustamine. Muusikalise etteaste teeb Lääne-Harju 
Valla Puhkpilliorkester. Rivistusega samal ajal on linnaväljaku 
kõrval jõustruktuuride tehnika näitus (aadressil Rae 23) ning 
erinevad tegevused linnarahvale. 

Oled oodatud!

Tule ja tähista Eesti Vabariigi 
sünnipäeva koos Politsei- ja 
Piirivalveametiga!
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Pidupäevakringel

24. veebruaril
tähistame Eesti Vabariigi 105. aastapäeva

lipu heiskamise ja hümni laulmisega!

8.20   Toomingate ehtimine sinimustvalgesse

7.55   Jalutuskäik Paldiski vana-kalmistule  
Vabadussõjas langenutele pärgade ja küünalde asetamine

Vallavanem Jaanus Saati tervituskõne 
Isamaalised etteasted  

7.36   Lipu heiskamise tseremoonia Paldiski linnaväljakul 

Elagu Eesti!

Paldiski tegusad tänavad:
Paldiski päästekomando, Politsei- ja Piirivalveameti Lääne-Harju piirkonnagrupp, Logistikapataljon
Vahipataljon, Õhuvägi, Harju malevkonna ja Keila malevkonna kaitseliitlased, Naiskodukaitse Paldiski
jaoskond, Kodutütred, Noored Kotkad, Lääne-Harju Vallavalitsus, Paldiski Ühisgümnaasium, Birgit Tomson

Võta kaasa käsilipp!

KRISTI AMBERMAN 
Padise Lasteaeia õppealajuhataja

Padise lasteaed tähistab 
Eesti Vabariigi aastapäe-
va piduliku aktusega saa-

lis. Üritust alustame ühise Eesti 
hümni laulmisega, seejärel kuu-
lame direktori tervitust. Rühma-
de vahel on ära jagatud piduli-
kud tegevused, kes laulab, loeb 

luuletust, tantsib “Kaera-Jaani”. 
Terve nädal, kui ollakse pidu-
päeva aktuse ootuses, viivad 
õpetajad rühmas läbi lõimitud 
õppetegevusi, kus räägitakse 
Eestimaast – kommetest, täht-
päevadest ja sümbolitest. Sellel 
aastal on Eesti sünnipäevanädal 
veel eriti uhke, sest 21. veebrua-
ril saame tähistada vastlapäeva. 
●

Eesti Vabariigi  
aastapäeva aktus  
Padise lasteaias

FOTO ADOBESTOCK
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Kuu tagasi jõudis avalikkuseni info meie volikogu esimehe, Külli 
Tammuri kandideerimisest Riigikokku. Uurisime, mis on tema 
plaanid, mida soovib ta Riigikogus ära teha ja kuidas mõjutab see 
tööd volikogus.

Aga lähme nüüd natuke konkreetse-
maks. Mida siis Eestis täna muuta vaja 
oleks?
Me oleme väike riik, kus on väga palju 
tarku inimesi, kelle abiga on võimalik 
muuta elu Eestis paremaks. Aga me ei 
kuula tihti tarkust ja tundub, et olulisem on 
olelusvõitlus võimu eest ning selleks tuleb 
kõigile tasuta asju ja raha jagada. Minu 
meelest oleks mõistlik erakondade üleselt 
panna paika pikk plaan, kuhu Eesti liikuma 
peaks. Teekonnal sinna peavadki poliiti-
kud omavahel valikute üle edasi vaidlema, 
aga oluline on näha tuleviku Eestit suures 
pildis sarnaselt. Vähem oluline ei ole 
keskenduda tööle, milleks Riigikogu kokku 
kutsutud on, mitte lasta end emotsiooni-
del juhtida.

Olgu, aga mida sa siis ära teha tahaksid?
Ma ei saa öelda, et olen ekspert mingis 
kitsas valdkonnas. Loomulikult tunnen ma 
end kõige tugevamalt keskkonnaküsimus-
tes. Me kogeme praegu omal rahakotis, et 
energiakriis on kohal, me näeme, et kliima-
muutused on reaalselt kohal ja need mõle-
mad on pöördumatud protsessid. Küsimus 
on selles, kas me teeme kohe midagi, et 
kiiresti kohanduda või loodame, et äkki 
läheb üle? Ega ta ikka ei lähe. Peame 
panema taastuvenergeetika kasutuselevõ-
tule teise käigu sisse. Probleem ei ole mitte 
rohepööre, vaid selle pikka aega tegemata 
jätmine.

Ma tean, et haritud inimesed saavad ise 
endaga hakkama ja viivad elu edasi, seega 
peab hariduspoliitika olema riigis kesksel 
kohal. Töötan selle nimel, et kõigis Eesti 
koolides töötaksid kvalifitseeritud õpeta- 
jad, et õpetajate töökoormus ja töötasu 

Oled 17 aastat töötanud kohalikus 
volikogus – Padisel ja Lääne-Harju 
vallas. Miks sind siis nüüd see nö suur 
poliitika huvitama hakkas? 
Eks poliitika on mind tegelikult kogu aeg 
huvitanud, aga seda selle sõna algses 
tähenduses – poliitika peaks olema 
argumenteeritud arutelu selle üle, milliste 
reeglite järgi me ühiskonnas elame. Mitte 
kemplemine, tsirkus ja üksteisele ärapa-
nemine nagu me seda ehk veidi rohkem 
näinud oleme. Mulle läheb väga korda, 
kuidas Eestit juhitakse ja kuhu me 
ühiskonnana teel oleme. Täna tunnetan 
ma, et liigume Eesti tulevikule reaalselt 
ohtlike radade suunas ja ma tean, et ma 
pean midagi oma riigi heaks tegema. 

Äkki tahad lihtsalt haljale oksale kükita-
ma?
Selle küsimuse saab küll küsida ainult 
inimene, kes mind üldse ei tunne. Mul on 
täna töö, mida ma armastan. Ma olen 
harjunud palju tööd tegema ning kogu oma 
teadliku tööelu olen töötanud kahel kohal 
korraga - selline väljakutse meeldib mulle. 
Olen täiesti kindel, et Riigikogus on võima-
lik väga palju tööd teha, aga seal saaks 
hakkama ka üsna väikese pingutusega. 
Mina ei viitsiks iialgi minna tööle niisama 
vahtima. Mul hakkaks kohutavalt igav ning 
oma ajast kahju.

Kui sa juba oma tänase töö ise jutuks 
võtsid – mis sellest siis edasi saab, kui 
sa valituks osutud?
Riigikogu liige võib samaaegselt kuuluda 
edasi ka kohaliku omavalitsuse volikokku, 
niiet mul ei ole mingit plaani oma praegu-
sest ametist lahkuda. Siin on mu kodu ja 
süda.

oleks tasakaalus. Ning et koolides toimiks 
korralik tugisüsteem nii õpilastele kui 
õpetajatele. 

Loomulikult on minu üks olulisem soov, et 
vabadus ja vastutus otsustada paikneks 
seal, kus inimesed on kõige rohkem otsus-
test mõjutatud ehk kohalike inimeste 
otsustusvabadus piirkonna loodus-, 
majandus-, ning sotsiaalse keskkonna 
kujundamisel peab olema suurem. 

Kust selle kõige jaoks raha peaks saama?
Selge on see, et raha ei tule riigieelarvest 
ega seina seest. Viimastel aastatel on 
kogunud hoogu võistlus selle üle, kes 
suudab rohkem toetusi ja tasuta asju 
pakkuda. See võistlus saab lõppeda vaid 
kõigi kaotusega, sest raha saab ükskord 
otsa. Riigi tugi ja toetused peavad minema 
inimestele, kes päriselt abi vajavad ja 
olema suunatud ühiskonna kõige nõrge-
mate liikmete aitamisele. Kõigile kõige eest 
toetuste jagamisega jääb paraku ka tegeli-
kele abivajajate jaoks raha vähemaks. 

Keskkonnaprobleemide lahendamiseks on 
meil vahendid olemas – keskkonnatasu – 
aga seda kasutatakse täna paraku kõigeks 
muuks kui keskkonnaprobleemide lahen-
damiseks.

Niiet Eesti siis vajabki päästmist?
Eesti vajab päästmist lausvaledest ja 
odavast populismist, mis tugineb eeldusel, 
et inimesed on rumalad. Mina lõpetan sõja 
ja vaesuse, aga ainult siis kui ma võimule 
pääsen? Aga miks siis mitte kohe, kui 
sellega saaksid kõigi Eesti inimeste elu 
päevapealt heaks muuta?
 
Kuidas siis peaks poliitikat tegema?
Mina tunnen puudust poliitilisest kultuurist, 
mis tugineb viisakusel ja austusel üksteise 
vastu ka siis, kui arvamused ei ühti. Inimes-
tel ongi asjadest erinevad arusaamad ja 
see on loomulik, aga kui iga uus idee nõuab 
poliitikult selle kohest, ülbet ja halastama-
tut väljanaermist, siis ei teki kunagi mingit 
diskussiooni. Minu jaoks on selline käitumi-
ne võõras ja arusaamatu, mind on teisti 
kasvatatud – õpetatud argumenteerima, 
selgitama ja olema viisakas.

Kas sa ei arva, et nö pärispoliitikud sind 
selle jutu peale välja naeravad?
Oi, kindlasti naeravad! Aga see ei tähenda, 
et selle hirmus peaksin ma alla andma või 
loobuma oma põhimõtetest. Jään alati 
optimistiks, kes usub, et maailma paremaks 
muuta on võimalik igaühel, iga päev, 
väikeste sammude kaupa.

Lõpetuseks, mida sa valijatele soovitad?
Esiteks, minge kindlasti valima ja teiseks, 
valige inimene, keda te teate, usaldate, kes 
on mõistlik ja oma käitumisega näidanud, 
et suudab midagi ka ära teha, mitte ainult 
jutustada.

KÜLLI
TAMMUR
nr 698

LÄÄNE-HARJU
VALLAVOLIKOGU
ESIMEES

Erakond Eesti 200

MAKSTUD REKLAAM
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NELE LAVRIKOV
Klooga koolimaja õppejuht

Klooga koolimaja kõige pikema töös-
taažiga pedagoog on Viire Null.  Tal 
algas sel õppeaastal Klooga kooli-

majas kuues tööaasta eripedagoogina. 
Kes siis on selle maja raudvara? Viire 

on sündinud ja kasvanud Keilas. Suurema 
osa oma lapsepõlvest on ta veetnud vana-
ema juures Keila lähedal Maeru külas. Elu 
on viinud Viiret Keila-Joa, Kohila ja Nissi 
kaudu taas Keila-Joale, kus nad perega ra-
jasid suvilast statsionaarse kodu. Ta on  lõ-
petanud Tartu Ülikooli bakalaureuseõppe 
kasvatusteaduste erialal ning Tallinna Üli-
kooli magistrantuuri eripedagoog-nõustaja 
erialal. Viire on ema kuuele lapsele, kellest 
kaks on tänaseks alustanud iseseisvat elu. 
Lisaks sellel on Viire  MTÜ Lääne-Harju 
Lasterikkad üks asutaja ja juhatuse liige 
ning ka Eesti Lasterikaste Perede Liidu ju-
hatusese liige. Oma töö ja pere kõrvalt jagub 
Viirel aega ka käsitööga tegelemiseks. Ta on 
suurepärane ajaplaneerija, kõigi nende tege-
miste juures leiab ta päevas aja ka ainult en-
dale. Kui aus olla, siis see aeg ainult endale 
ei tähenda seda, et ta on üksi. See on aeg, 

mil Viire teeb mere ääres tunnise jalutus-
käigu koos Sofiga.

Kes on Sofi? Sofi on 2,5-aastane valge 
retriiver, kirjade järgi kuldne retriiver. Koer 
Sofi on Viire juubelikingitus, kelle lapsed 
talle kinkisid. Viire ütleb, et nende ühine 
teekond on olnud väga usalduslik ja rõõmu-
rohke. Eelmisel suvel sündisid Sofil kutsi-
kad, 9 väikest nunnupalli. See oli Viire üks 
töisemaid suvesid, mis tõi kogu perele palju 
kohustusi aga ka rõõmu! See oli suur rõõmu-
aeg ka Viire kolleegidele ja nende lastele, sest 
kõigil oli võimalus Sofi karvapalle nunnuta-
mas käia. Viire ja Sofi on ühiseks tiimiks 
kasvanud tasapisi. Neil on seljataga palju 
koolitusi ja ühiseid õppimisi. 14. jaanuaril 
sooritasid Viire ja Sofi Teraapiakoeratiimi 
eksami ning Sofi alustas tööd Klooga koolis 
19. jaanuaril. Sofi esimene päev möödus edu-
kalt, oma sõbralikkusega võitis ta kohe laste 
ja kolleegide südamed ning tema järgmisi 
tööpäevi oodatakse juba pikisilmi. Sofi töö-
tab esialgu väikese koormusega, mis on üks 
päev nädalas. Klooga koolimajas hinnatakse 
väga enesetäiendamist, sama meelt on ka 
Sofi, kes jätkab õpinguid koos Viirega. 

Sofi oma rahumeelsusega sobib hästi 
lastega töötama.   Kui lugemine on mõnele 
lapsele vastumeelne või raske,  siis koera-
ga koos tegutsedes tuleb lugemine kindlasti 
paremini välja. ●

Klooga piirkonna hariduselu on pika ajalooga, siin piirkonnas on üle 150 
aasta lapsi õpetatud ning tänases Klooga koolimajas alustas kool oma 
tegutsemist pea 70 aastat tagasi. 

Klooga koolimaja kõige staažikam pedagoog 
ja kõige noorem töötaja on lahutamatu tiim

FOTO MAARJA TALI

Tähtpäevad mitte ainult ei arenda 
ja lõbusta õpilasi, vaid toovad ka 
lapsed ja vanemad kokku – sobiva 

riietuse valimine, luuletuse või laulu kor-
damine ning muidugi üritusel osalemine 
ja oma poja või tütre esinemise vaatamine 
on hindamatu väärtusega.

Õpetajad korraldavad kogu õppeaasta 
jooksul mitmesuguseid üritusi nii riiklike 
kui ka rahvuslike pühade tähistamiseks. 
Üks meie lemmikpidustusi on mardipäev, 
mille puhul tuleb selgeks õppida vanade 
rahvalaulude sõnad ning valida kostüü-
mid ja meisterdada maskid. 

Paldiski vene põhikooli  
tähtpäevad ja traditsioonid
Iga kool on kuulus oma traditsioonide poolest ja meie kool ei ole kindlasti 
erand. Traditsioonilised tähtpäevad on koolielus õpilaste jaoks alati olulised. 
Mälu viib meid sageli tagasi koolipõlve. Seepärast ongi tähtis, et see oleks 
täidetud vaatemänguliste, põnevate ja emotsionaalsete sündmustega.

14. veebruar tekitab alati palju positiiv-
seid emotsioone, sest Eestis ei tähistata mitte 
ainult armunute päeva, vaid ka sõbrapäeva. 
Hommikul on koolis avatud postkontor, 
maja on kaunistatud ilusate sõbrapäevakaar-
tidega (ka ingliskeelsetega) ning kontserdil 
kõlavad armastuse ja sõpruse laulud, samuti 
toimuvad sõbrateemalised esseevõistlused.

Eesti Vabariigi aastapäeval tutvustatak-
se õpilastele ajaloolisi sündmusi ja isikuid 
ning arendatakse nende eesti keele oskust, 
kuna suur osa aktusest toimub riigikeeles. 
See on suur vastutus mitte ainult õpilastele, 
vaid ka neid ette valmistanud õpetajatele. 

˃˃˃
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 FOTO KARIN ZAHHAROV

2023. aastal esineb meie koolis Eesti Vaba-
riigi 105. aastapäeva puhul Saue poistekoor. 
Koor alustas tegevust 1997. aastal ja selle 
asutaja Elviira Alamaa on endiselt koori 
asendamatu dirigent. Need andekad lapsed 
on tuntud ka kaugemal kui Saue.

Kõige südamlikumad ja liigutavamad 
pühad on kindlasti isade- ja emadepäev. 
Meie õpilased osalevad loovkirjutamise 
võistlustel ning valmistavad ette imeli-
si kontserte laulude, luuletuste ja lõbusate 
võistlustega vanematele. Kool on nendel 
päevadel külalisi täis: isasid, emasid ja va-
navanemaid.

Üks armastatuim perekondlik ja 
südamlik tähtpäev on uusaasta ning 
õpetajad ja õpilased valmistuvad hoolikalt 
jõulu- ja aastavahetuskontsertideks, mis 
meelitavad kokku täismaja.

Iga tähtpäev ei ole koolis ainult lõbu ja 
meelelahutus, vaid ka suur ettevalmistus-
töö, proovid ja põnevus. Iga korraldatud üri-
tus õpetab lastele lahkust, austust inimeste 
vastu, kasvatab huvi ajaloo ja rahvustra-
ditsioonide vastu ning jääb kõigile kauaks 
meelde. ●

SVETLANA TCHITCHERINA

Õpetaja Andres töötab meie 
majas 2019. aastast. Selle aja 
jooksul pole õpilast, kes ei 

teaks meie maja Andrest. Ta annab 
meie koolis inglise keele  ja geograa-
fia tunde, on 6. klassi klassijuhataja, 
viib läbi loodusringi ja tema juhenda-
misel õpivad huviringi raames ingli-
se keelt I kooliastme õpilased. Tema 
keeltoskuste hulka kuulub hispaania 
keele oskus ja ta on eelnevalt tööta-
nud nii Kolumbia kui Austraalia koo-
lides.

Neid suure ja laia maailma või-
malusi on toonud ta ka meie majja. 
Tema ettevõtmisel külastas meie koo-
li Goodie Tansaaniast, kes jagas oma 
kogemusi Aafrika elust, loomadest 
ja loodusest. Kokkusaamine oli igati 
põnev – lisaks eelmainitule, õpetatati 
teineteisele eesti- ja suahiilikeelseid 
tervitusi ja viisakusi ning saadi tub-
listi julgust juurde suhtlemaks inglise 
keeles.

Lisaks aktiivsele koolielu sisese-
le tööle, on õpetaja Andres ka väga 
aktiivne väljaspool kooli. Ta on kor-
raldanud veeohutusalaseid töötubasid 

lastele, õpetab kajakisõitu noortele, 
suvel ehitab seiklusradasid ning kahel 
korral nädalas saab kokku piirkonna 
noortega saalihoki trennis.

Õpetaja Andres on andnud väga 
suure ja mitmekesise panuse Padi-
se Põhikooli elu arendamisele. Tema 
eestvedamisel saab kool päris oma il-
majaama, mille mõõtmistulemusi ha-
katakse edastama GLOBE programmi 
(ülemaailmne alg-, põhi- ja keskkooli 
õpilastele mõeldud uurimuslikku õpet 
ja praktilisi tegevusi pakkuv keskkon-
nasuunitlusega haridus- ja teadusprog-
ramm, mille idee algatas 1994. aastal 
USA asepresident Al Gore ja mis käi-
vitati „Maa päeva“ ürituste raames.)

Kui õpetaja Andres midagi teeb, 
teeb ta seda suure pühnedumuse ja 
südamega.

Oskus märgata oma õpetajaid, 
klassijuhataid ja juhendajaid ning 
julgus väljendada neile tänu on imet-
lusväärne ja kaunis. Täname kõiki kes 
on selle tähendusrikka töö valinud ja 
seda teed mööda käivad. ●

KARIN ZAHHAROV

Aastatega on lipp kulunud ja väsi-
nud. Lipp on valminud käsitööna 
ja meie koolimajas olnud pikki 

aastaid.   Koostöös vilistlaste esindaja Kül-
li Tammuriga sai mõttesse võetud soetada 
koolile   uus lipp, mis oleks võimalikult sar-
nane vanale lipule. Nii läks mõte veerema 
ja sammud uue lipu saamiseks said tehtud.  

Käsitööna valminud uue lipu kinkis 
koolile  Külli Tammur  vilistlaste esindaja-
na. Kui vilistlastele kooli mure lipu kehvast 
seisukorrast teatavaks sai, panime pead kok-
ku ning otsustasime oma koolile sünnipäe-
vaks uue lipu kinkida. Pidasime nõu ka lipu 

Õpetaja  kui orkester
Padise Põhikoolis töötab tõepoolest üks õpetaja, klassijuhataja ja 
huviringijuht, kelle kohta võib ölelda mees nagu orkester.

Padise Põhikool 
sai endale uue 
kooli lipu
Padise kool kuulub Eesti vanimate, 
nn Forseliuse koolide hulka. Üheks 
meie kooli sümboliks on kooli 
lipp, mille peal on kujutatud ka 
Forseliuse kooli kukk. 

Käsitööna valminud uue lipu kinkis 
koolile  Külli Tammur  vilistlaste esin-
dajana.

˃˃˃

Õpetaja klassijuhataja Andres Sepp koolile soetatud 
ilmajaamaga. Pildilt on näha kuhu seda panema haka-
takse. 

originaali autori, kunagise koolidirektori 
Jüri Alteriga, kes samuti plaani heaks kiitis. 
Minu üleskutsele uue lipu taassündi rahali-
selt toetada reageerisid kümned vilistlased 
ning Lipuvabriku osavate disainerite, õmb-
lejate ja tikandimeistrite koostöös sündiski 
uus ja värske pidulik lipp meie koolile.●

KÜLLI TAMMUR ja KARIN ZAHHAROV  
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ROHEVALD

Jätkub projekti “Biojäätmete 
liigiti kogumise edendamine 
Lääne-Harju vallas” elluviimiseks 
ja jäätmete liigiti kogumise 
tõhustamiseks soetatud 
biolagunevate jäätmete 
kogumismahutite taotlemine.

Hiljemalt 2023. aasta lõpuks tuleb 
kõikjal Eestis korraldada biojäät-
mete tekkekohal kogumine. See 

tähendab, et  kõikidel majapidamistel on 
kohustus biojäätmeid koguda ja jäätme-
vedajale üle anda või – kui see on mõist-
likum – nõuetekohaselt kodus komposti-
da. Liigiti kogutud 
biojäätmed saab 
üle anda   korral-
datud jäätmeveo 
raames, teenuse-
pakkujaks on AS 
Eesti Keskkonna-
teenused.

Ootame valla 
elanikelt aktiivset 
taotlemist! Projekt 
annab võimalu-
se soodsalt soetada biojäätmete mahuti, 
mida soovitame kõigil majapidamistel 
kasutada, kuna biojäätmete liigiti kogu-
mine on Lääne-Harju vallas juba praegu 
kohustuslik. 

Projekti viiakse läbi heitmekauban-
duse (CO2) kauplemissüsteemi toetusega. 
Projekti rahastab Keskkonnaministee-
rium rahvusvahelise kliimakoostöö va-
henditest.

MAHUTI TAOTLEMISEKS SKA-
NEERI QR-KOOD 

MARIKA ILVES

Hajaasustuse programmi eesmärk on 
tagada hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele paremad 

elutingimused ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele maapiirkondades.

Programmist saavad toetust taotleda 
füüsilised isikud, kes vastavad järgmistele 
nõuetele:
•	 Taotleja alaline elukoht on taotluse esi-

tamise aasta 1. jaanuarist hajaasustusega 
maapiirkonnas asuv majapidamine;

•	 taotleja elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkematult taotluse 
esitamise aasta 1. jaanuarist majapidami-
ne, millele projektiga toetust taotletakse;

•	 taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas 
maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui see 
on ajatatud.

Lääne-Harju Vallavalitsus kinnitas 
10.01.2023 korraldusega nr 20 hajaasustuse 
programmi taotlusvooru eelistatud sihtrüh-
made ja toetatavate valdkondade prioriteet-
suse. 

Eelistatud sihtrühmaks on 2023. a taot-
lusvoorus kuni 18-aastaste (k.a) leibkon-
naliikmetega perekonnad, vanaduspensio-

närid ning majapidamised, mille leibkonda 
kuulub puudega isik(ud).

Toetatavate valdkondade 
prioriteetsus:
•	 prioriteet nr 1 – veesüsteemid;
•	 prioriteet nr 2 – kanalisatsioonisüstee-

mid;
•	 prioriteet nr 3 – juurdepääsuteed;
•	 prioriteet nr 4 – autonoomsed elektrisüs-

teemid.

Täpsem informatsioon ja taotlusvormid on 
leitavad Lääne-Harju valla (https://laane-
harju.ee/hajaasustuse-programm) või Riigi 
Tugiteenuste Keskuse koduleheküljelt (ht-
tps://www.rtk.ee/meede-hajaasustuse-prog-
ramm).

Hajaasustuse programmi koordinaator 
Lääne-Harju vallas on Kerli Lambing (tele-
fon 677 6936, e-post kerli.lambing@laane-
harju.ee). ●

Biojäätmete 
mahutid tulevad 
taas!

Hajaasustuse programmi  
taotlusvoor avanes 1. veebruaril
Hajaasustuse programmi 2023. aasta taotlusvoor avatakse 1. veebruaril 
2023. a ning taotluste esitamise tähtajaks on 3. aprill 2023. a.

Lääne-Harju Koostöökogu 2014–2023 
strateegia 2023. a rakenduskava 
alusel on avatud järgmised 
meetmed 	

Meede 1.2 Tooted ja teenused,  
eelarve  95 000,00 eurot

Meede 2.1 Kogukond,  
eelarve 45 000,00 eurot

Meede 2.2 Elukeskkond,   
eelarve 172 739,80 eurot

Meede 5 Covid 19 kriisi mõjude 
leevendamise meede,  
eelarve 29 664,16 eurot 

Lääne-Harju Koostöökogu piirkonda 
kuuluvad Lääne-Harju vald (Paldiski, 
Keila, Vasalemma, Padise piirkond) 

ja osaliselt Saue vald (Kernu ja Nissi 
piirkond).

Taotlusvoor on avatud  
06.03 — 13.03.2023 kell 17.00. 
Taotlusi saab esitada e-pria keskkonnas. 

17.02.2023 toimub taotlusvooru 
infopäev Padisel; registreerimine 
www.vomentaga.ee/infotund

Lisainfo: Meetmejuht Marianne Adson, 
5301 5752, marianne@vomentaga.ee

Taotlemise tingimused Lääne-
Harju Koostöökogu kodulehel 
www.vomentaga.ee.

2023. aastal toimub LEADER - meetme projektitaotluste 
vastuvõtt Lääne-Harju Koostöökogus
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Lemmik- ja põllumajandusloomade üle teostab kontrolle Põllumajandus- ja Toiduamet. Kui looma terviseseisund 
seda nõuab või looma elu on ohus, on ametil õigus loomapidajalt looma nõuetekohase pidamise kohustus üle võtta ja 
vajadusel korraldada looma võõrandamine.

Looma heaoluga seonduvalt järeleand-
misi teha ei saa. Kui keegi märkab, et 
looma heaolu pole tagatud, siis tuleb 

sellest ametit teavitada. Vihjeid saab ame-
tile esitada e-posti teel vihje@pta.agri.ee. 
„Heameel on tõdeda, et eestlased märkavad 
abi vajavaid või hädas olevaid loomi. Kind-
lasti tuleks ametit teavitada, kui loomale ei 
tagata piisavas koguses toitu ja joogivett, sh 
kui loom on silmnähtavalt haige ning vajab 
kiiremas korras ravi,“ selgitas Põllumajan-
dus- ja Toiduameti loomatervise ja -heaolu 
osakonna juhataja Olev Kalda. 

Kalda sõnul on viimasel ajal esinenud 
juhtumeid, kus eraisikud on võtnud ära 
loomaomanike lemmikloomi ning ametit 
tagantjärgi võimalikust probleemist teavita-
nud. Sellisel tegevusel puudub õiguslik alus 
ning tekkida võib olukord, kus head soo-

vinud kodanik võib sattuda ise seadusega 
pahuksisse ega anna ametile võimalust viia 
läbi vajalikke menetlustoiminguid seaduse 
alusel.

Amet ei saa tugineda tagantjärgi esita-
tud materjalidele, vaid peab ise kohapeal 
olukorraga tutvuma. Kui loom on oma asu-
kohast ära viidud, siis pole võimalik tagant-
järgi asjaolusid kontrollida. „Kui amet võtab 
looma senisest asukohast ära ja paigutab 
ettenähtud kohta, siis see tegevus protokol-
litakse ning omanikule väljastatakse viivi-
tamata protokolli koopia, kuhu muuhulgas 
märgitakse looma senisest asukohast ära-
võtmise ja loomade pidamiseks ettenähtud 
kohta paigutamise aeg, õiguslik alus ja põh-
jus,“ kirjeldas Kalda. 

Looma heaolu tagamiseks on oluline, et 
iga loomaomanik mõtleks enne looma võt-

mist läbi, kas ta suudab tema eest hoolitseda 
ka keerulisematel aegadel. Lemmikloomad 
elavad umbes 10 – 15 aastat, mis tähendab, 
et kogu selle aja peab omanik tagama looma 
heaolu – ravi, toit, liikumine jne. Igal looma-
liigil ja tõul on oma vajadused, mida omanik 
peab loomale tagama, seetõttu on oluline, et 
otsust looma võtmise kohta ei tehtaks hetke 
ajel. Eriti oluline on eelnev taustatöö ek-
sootiliste loomade puhul. Samuti on oluline 
endale tunnistada, kui loomapidamisega ei 
saada hakkama ning koostöös varjupaikade-
ga leida lahendus, et loomale uus kodu leida. 

Loomade võõrandamine on äärmuslik 
meede, mida rakendatakse ainult juhtudel, 
kui ameti hinnangul on ohus loomade elu 
või tervis ning seetõttu pole võimalik jätta 
loomi senise loomapidaja hoolde. ●

PÕLLUMAJANDUS- JA TOIDUAMET

Loomade tervise ja heaolu üle teostab Eestis 
järelevalvet Põllumajandus- ja Toiduamet

Lääne-Harju 
vallavalitsus annab 
ära kasutatud 
madratseid 

Kui tead kedagi, kellel on puudus 
madratsist või vajab seda ise, siis 
siin on see võimalus!

Madratsid asuvad Vasalemmas ning jä-
rele tuleb ise tulla. 

Huvi korral pöörduge julgesti haldus-
spetsialisti Meelis Randmäe poole telefonil 
5666 8487 ning leppige eelnevalt aeg kokku, 
millal saate madratsile järgi minna. ●

Vinge valik aasta kalu  
Paldiski Ühisgümnaasiumis

2023. aasta kala on merisiig.	 FOTO KADRI KAUKSI

2023. aasta kala on teadupärast 
merisiig ning kooli kol-

manda klassi õpilaste kunstitunni tulemus 
on teie ees. Kolmandikke juhendas õpetaja 
Kätlin Klausson.

Muide, eesti keeles on siial mitmeid 
rahvapäraseid nimetusi, näiteks ehe, ehi, 
kivisiig, muik, saunakala, siiakala, siia-
mann, valgekala. ●
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IVI KOLLO 
Paldiski Lasteaed Naerulind õppealajuhataja

Tugigrupi loomise idee tekkis märka-
misest, et sõimerühma lastega tööta-
jatele suunatud koolitusi praktiliselt 

ei ole ning enamiku koolituste fookuses on 
suuremad aiarühma lapsed.

Seetõttu sai moodustatud möödunud aas-
ta maikuus koos Maive Skatskovi ja Maia 
Alumaaga tugigrupp, millel nimeks „Sõi-
mekate ideede pank“. Sõimekate tugigruppi 
kuuluvad kõik sõimerühma õpetajad: õpeta-
jad, assistendid ja õpetaja abid. Kõik nad on 
tegelikult õpetajad, sest igaühel neist on laste 
jaoks oma märgiline tähendus ja roll. Sõime-
rühma õpetaja väga tähtis roll on tihti jäetud 
tahaplaanile ja on ka vähe tähtsustatud.

Tugigrupi üks eesmärke on osalejate 
omavaheline kogemuste jagamine. Teemad, 
mis on seni olnud arutelus, on välja kasvanud 
osalejate soovidest/vajadustest lähtuvalt ning 
kokkusaamised on alati praktilise sisuga.

Koolituspäeva juhatas sisse Paldiski Las-
teaia Naerulind direktor Taive Kikas, kes 
andis ülevaate maja ajaloost, tegi ringkäigu 
rühmades ning tutvustas ka majas töötavaid 
tugispetsialiste. Koolituspäeval osalejad 
tundsid huvi ka muukeelsete laste arvu kohta 
ning kuidas on korraldatud nende toetamine 
eesti keele õppimisel. 

Sel korral oli kohtumise eesmärgiks vaa-
data õpetaja enda sisse ja luua seeläbi oma 
uusaastalubadus. Antud teemast tegi ette-
kande Paldiski Naerulinnu lasteaias töötav 
psühholoog Liis Getter Müürsepp, kes pani 
mõtlema teemal, „Kuidas seada oma uusaas-
talubadusi“.

Üheks kõige olulisemaks ja peamiseks te-
guriks on – OTSUS. Sa pead ise tegema enda 

sees otsuse, läbi mille saad hakata liikuma 
endale antud lubaduse täideviimisele. Teema 
osutus valituks seetõttu, et tihti räägitakse 
õpetajate motivatsiooni puudusest ja võib-olla 
ka tahtmisest otsust teha, siis ega muud moodi 
ei saa ennast motiveerida, kui otsus on tege-
mata. Kui õpetaja enda n-ö „tass“ on täidetud, 
suudab ta keskenduda seatud eesmärgile.

Tugigrupis toimub teadmiste omandami-
ne ja kogemuste vahetamine vaheldusrikkalt 
ehk läbi arutelude, mängude ja praktiliste ko-
gemuste. Seekord sai läbi mängitud üheskoos 
just sõimekatele kohandatud tegevustega 
“Lumememme sünnipäev”   Selgemaks sai, 
kuidas seada eesmärke laste huvist lähtuvalt 
ja kuidas integreerida tegevusi valdkondade 
vahel. 

Igal kohtumisel on jagatud praktilisi te-
gevusi, mis on leidnud koheselt ka kasutust. 

Tugigrupi eestvedajate üheks ülesandeks on 
jätta ka osalejatele väikesed praktilised kodu-
tööd ehk suunata neid kasutama tugigrupist 
saadud teadmisi oma töökohal, analüüsi-
ma seda ja hiljem saadud kogemust jagama 
teistega. Varasemalt saadud praktilised tege-
vused analüüsitakse üheskoos iga tugigrupi 
kohtumise lõpus, kus kõik osalejad on lah-
kesti nõus oma kogetut jagama.

Päeva lõpetasime õues, kus tutvuti 
õuesõpperajaga ning lõpetuseks lepiti ka 
järgmise kohtumise aeg kokku. 

Kogu päev sai dokumenteeritud nii kirjas 
kui ka pildis, mis lisatakse kinnisesse Face-
booki Sõimekate tugigruppi, millega on lii-
tunud kõik seni koolituspäevadel osalenud 
liikmed. Selline meetod võimaldab osalejatel 
end vabalt tunda, muretsemata, kas ja kui pal-
ju keegi jõuab ise märkmeid teha. ●

Sõimerühma õpetajate tugigrupp  
Paldiski Lasteaias Naerulind
Paldiski Naerulinnu Lasteaias kogunes 9.01.2023 kolme entusiasti eestvedamisel 
sõimerühma õpetajate tugigrupp. 

Tark, lahke, osavõtlik, mõistev, tak-
titundeline täiskasvanu iga õpilase 
koolielus on näide inimese õigest 

käitumisest – need on suhtlemistunnid 

nooremale põlvkonnale. Enamasti on sel-
line inimene klassijuhataja. Ta on õpilase-
le igapäevases koolielus kõige lähedasem. 
Klassijuhataja töö on mitmekesine ja ülla-

tusi täis, eriti tänapäeval. Klassijuhataja on 
inimene, kes peab pidevalt lahendama mi-
tut probleemi korraga, olema kursis paljude 
sündmustega ning hoidma pidevat kontakti 

Klassijuhataja rõõmud ja mured
Täiskasvanud meenutavad lapsi kasvatades sageli ühes või teises olukorras sündmusi oma koolielust. Meelde 
jäävad õpetajad, kes kinkisid rõõmsaid suhtlemishetki, kes suutsid probleemi märkamatult, taktitundeliselt ja 
korrektselt lahendada ning kes olid huvitavad isiksused. Nende suhtlusviis õpilastega, armastus inimeste vastu ja 
pühendumus jäävad alateadvusesse kogu eluks ning muutuvad mõnikord tulevikus inimsuhteid luues suhtlemise 
standardiks. 
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Kelmused

õpilaste, nende vanemate ja kolleegidega.
Kuid klassijuhataja töös on ka rõõmu 

ja võimalust oma potentsiaali realiseerida. 
Näiteks algklassiõpetajad Natalja Aguški-
na, Galina Volkova ja Marianna Pospelo-
va koos eesti keele õpetaja Natalja Žukova 
ning muusikaõpetajate Olesja Litnevski ja 
Tatjana Lindebergiga korraldavad lastele 
ja vanematele meeltliigutavaid, siiraid ja 
lahkeid temaatilisi üritusi ning tähtpäevi 
(isadepäev, emadepäev, jõulukontsert jne). 
8. ja 9. klassi juhatajad Sergei Kruglov ja 
Tatiana Kruglova on kehalise kasvatuse 
õpetajad ning nende õpilased osalevad pi-
devalt ja väga edukalt spordivõistlustel, käi-
vad matkamas ja spordisektsioonides. 4., 5., 

6. ja 7. klassi juhatajad Svetlana Tšitšeri-
na, Tatjana Sahharova, Natalja Žukova 
ja Elena Perova käivad sageli ekskursioo-
nidel ning teevad koostööd paljude Tallinna 
muuseumidega, näiteks ajaloomuuseumi, 
linnamuuseumi, Kadrioru muuseumi, loo-
dus- ja tervishoiumuuseumiga. Kool pakub 
palju võimalusi keelepraktikaks. Näiteks 
5.–6. klasside ekskursioonid nukuteatrisse 
toimusid eesti keeles. Need olid ühtaegu 
huvitavad ja väga kasulikud. Kõik klassi-
juhatajad käivad õpilastega Tallinnas kont-
sertidel ja etendustel ning osalevad seik-
lusmängudes ja meistriklassides. See ei ole 
lihtne ülesanne, sest lapsed on sageli rahu-
tud, lärmakad ja ulakad.

Igal klassijuhatajal on oma tugevad kül-
jed ja tööstiil. Kõik planeerivad oma tööd 
hoolikalt ning pakuvad õpilastele nii hari-
duslikku, arendavat, meelelahutuslikku kui 
ka harivat tegevust. 2022/23. õppeaastal on 
koolivälise tegevuse teema „Eesti on riik, 
kus ma elan“, nii et õpilased laiendavad oma 
teadmisi meie riigi kultuurist, ajaloost, tra-
ditsioonidest ja kuulsatest inimestest.

Täname kõiki klassijuhatajaid tehtud 
töö eest ning soovime neile jõudu, tervist, 
kannatlikkust ja optimismi! Just see aitab 
neil edasi töötada ja uskuda, et nende üles-
anne ehk noorema põlvkonna kasvatamine 
õnnestub. ●

 

TRIIN ŠKUBEL
Politsei- ja Piirivalveamet, Lääne- Harju  
politseijaoskond, grupijuht

Kelmusi on arvatavasti toime pandud 
raha kasutusele võtmise algusest 
saati. Kuid aja jooksul on pidevas 

muutumises olnud kelmuste iseloom ja toi-
mepanemise viis. Kui veel mõni aasta ta-
gasi pandi enamik kelmusi toime telefoni 
teel, siis nüüd levivad pettused massiliselt 
internetis. See aga tähendab, et aasta-aastalt 
laieneb ka ohvrite ring, mistõttu peame ole-
ma järjest kriitilisemad ning valmis kaitsma 
end kelmide eest, kelle eesmärk on omanda-
da meie isiklike andmeid ning raha.

Internetiavarustes levivad kelmused ja-
gunevad laias laastus kaheks. Ühel juhul on 
tegu andmepüügiga ehk internetipettusega, 
kus kasutajatelt püütakse välja petta isiklik-
ke või tundlikke andmeid. Sageli sisaldab 
väljapetetud informatsioon näiteks kasuta-
janimesid, paroole ja krediitkaardiandmeid. 
Tavaliselt tehakse seda e-kirja või kiirsuht-
luse kaudu.

Näiteks jõudis hiljaaegu politseisse juh-
tum, kus kodanik nägi internetileheküljel, 
mis esitles end  jalatsitootja Vans edasi-
müüjana, head pakkumist ja otsis sealt ühe 
paari jalanõusid 37 euro eest. Naine tasus 
ostu eest internetimaksega. Tegelikkuses 
aga kanti pärast kaardiandmete sisestamist 
tema kontolt tuvastamata Hiina arveldusar-
vele 40,49 eurot. Mõningase aja möödudes 
teostati ilma naise nõusolekuta sama Hiina 
arveldusarvele ka teine ülekanne summas 
46,10 eurot. Seejärel sai naine aru, et asi ei 
saa olla õige, sulges oma kaardi ja pöördus 
politsei poole. Asjaolude väljaselgitamise 
käigus tuvastas politsei, et tegu oli võltsitud 
leheküljega, mille domeeni ei ole registree-
ritud. Ühtlasi kasutati leheküljel jalatsitoot-
ja Vans ametlikul koduleheküljel olevaid 

sooduspakkumise pilte. 
Teise enamlevinud internetikelmuse 

puhul on tegu olukorraga, kus esinetakse 
näiteks tuntud firma või riigiasutusena, ees-
märgiga panna ohvrit täitma nende korral-
dusi.

Kõige tavalisem näide sellistest kelmu-
sest on viimasel ajal massilisel levinud nn 
pangakõned, kus inimesele helistatakse näi-
liselt panga telefoninumbrilt ning tutvus-
tatakse end pangatöötajana. Nii juhtus ka 
hiljuti ühe naisega, kellele väideti telefonis, 
et tema pangaarvelt üritatakse varastada 
raha. Varguse takistamiseks palus väidetav 
pangatöötaja sisestada naisel enda Smart-ID 
koodid, et pank saaks arveldusarvele panna 
kaitseprogrammi. Kuid pärast kõne lõppu 
märkas naine, et tema kontolt kanti edasi 
välismaisele kontole 3045 eurot. 

Mõlema kelmuse liigi puhul jäetakse 
ohvrile mulje justkui päris asjast. 

Üha virtuaalsemaks muutuv keskkond 
muudab meie elu ja toimetusi aina lihtsa-
maks. Kuid sellega kaasnevad ka ohud. 
Oska ohte näha ja ära tunda! ●

Selleks, et mitte langeda 
kelmise ohvriks tuleks käitu-
da järgnevalt:

	� Suhtu internetis leiduvasse 
teabesse ülikriitiliselt. Eriti pööra 
tähelepanu kohtadele, kus 
palutakse saata andmeid oma 
dokumentidest, pangakaardist või 
kinnitada mingi toiming Smart-
ID koodiga. Kontrolli alati üle, 
isegi kui näiliselt kirjutab su enda 
sõber.

	� Kaitse oma seadmeid, kasutades 
toimivat viirutõrjet. Üksnes töötav 
ja toimiv viirusetõrje kaitseb sinu 
seadmeid.

	� Kontrolli ja jälgi URL-aadressi. 
Kelmid üritavad väga täpselt 
jäljendada originaalaadressi. Kui 
internetilehekülje avalehe aadress 
sisaldab lisaks firma nimele veel 
mingit kahtlast lühendit või sõna, 
kontrolli kindluse mõttes üle, kas 
nii peabki olema.

	� Kontrolli domeeni registreeringut. 
Seda saab teha leheküljel www.
whois.com. Sisestades sinna lehe-
külje domeeni, saate kontrollida 
kuhu ja millal on vastav domeen 
registreeritud. Kui registreering 
puudub või on tegemist aastase 
registreerimise, soovitan kaaluda 
ostu tegemata jätmist.

	� Tegutse koheselt, kui sul on 
tekkinud kahtlus, et võisid sattuda 
kelmuse ohvriks. Kui edastasid 
kellelegi kaardiandmed, tuleks 
pangakaart koheselt sulgeda. Kui 
said petta müügitehingul eraisi-
kuga, teavita sellest koheselt por-
taali omaniku või administraatorit.

FOTO ADOBESTOCK
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14.02 14.00 Sõbrapäeva tähistamine Paldiski Peetri maja

14.02 18.00 Valentinipäeva kontsert-õhtusöök. Info piletitasku.ee Padise Kastell

17.02 19.00
Theatrumi ‘Misantroop’ Keila Joa lossis.  Info: pileti-
maailm.com

Keila-Joa lossis

18.02 19.00
Theatrumi ‘Misantroop’ Keila Joa lossis. Info: pileti-
maailm.com

Keila-Joa lossis

18.02
15.00-
16.00

Vestlusõhtu Roman Haavamägist, pilet 4€ Amandus Adamsoni Ateljeemuuseum

21.02 11.00
Eesti Vabariigi sünnipäev koos Politsei- ja Piirivalvea-
metiga

Paldiski linnaväljakul

22.02 17.00
Eesti Vabariigi aastapäeva Laulasmaa lasteaia laste 
pidulik kontsert 

Laulasmaa lasteaed

23.02 19.00 Eesti Vabariigi Iseseisvumispäeva kontsert Teekond Padise rahvamajas

24.02 16.00 Eesti Vabariigi aastapäeva palvus EELK Paldiski Nikolai kirik 

24.02
12.00-
16.00

‘Viska Leili! Klooga Järvel’’ Klooga Järvel

24.02 7.36 Eesti Vabariigi 105. aastapäeva tähistamine Paldiskis Paldiski linnaväljak 

24.02 7.32
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine. Piduliku lipu-
heiskamisega.

Padise Kastell

25.02 18.00 Giidiga ekskursioon laternavalgel Murru vanglas 
Rohkem infot - Paekalda Puhkekeskus/
Veespordi- ja Elamuskeskuse 

26.02 11.00 Missa paastuja 1. pühapäeval, jutlustekst: Mt 16:21-23 EELK Paldiski Nikolai kirik 

26.02 13.00 Armulauaga jumalateenistus Risti kogudus (Harju-Risti)

kuni 
28.02.

E-R 
13.00-
18.00

Kaia Hommiku maalinäitus ‘’Looduse rütmides’’ Klooga maja

kuni 
28.02.

Rookroonide näitus.  
Täiendav info Anneli Pärn 5304 0839

Laulasmaa kogukonnamaja

12.03 11.00 Missa paastuja 3. pühapäeval, jutlustekst: Jh 12:37-43 EELK Paldiski Nikolai kirik 

18.03
16.00-
20.00

Teadliku unenägemise jututuba (osavõtutasu 15€) 
unerandur.ee

Uneallika puhketalu Pae külas

18.03 11.00 Leerikursus täiskasvanutele Risti kogudus (Harju-Risti)

26.03 11.00 Missa paastuja 5. pühapäeval, jutlustekst: Lk 13:31-35 EELK Paldiski Nikolai kirik 

01.02–
01.03

Face-
book

Lasteluule virtuaalne konkurss ‘’Kui mina hakkan 
luulemaie’’

Paldiski lasteaed Sipsik facebook

7.04 11.00 Suur Reede sõnajumalateenistus, jutlustekst EELK Paldiski Nikolai kirik 

9.04 11.00
Missa Kristuse ülestõusmise püha, jutlustekst: Jh 
20:1-10

EELK Paldiski Nikolai kirik 

ÜRITUSED LÄÄNE-HARJU VALLAS 		   VEEBRUAR-APRILL 2023	

FOTO ADOBESTOCK
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HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE  
KOGUDUSE TEATED

19. veeb - 	 Pühapäev enne paastuaega, jumalateenistus armu-
lauaga kell 11.00

24. veeb – 	Iseseisvuspäev, lipu heiskamine kogudusemaja juures 
kell 7.30

26. veeb – 	Paastuaja 1. pühapäev, jumalateenistus armulauaga  
kell 11.00

5. märts – 	 Paastuaja 2. pühapäev, jumalateenistus armulauaga  
kell 11.00

12. märts – 	Paastuaja 3. pühapäev, jumalateenistus armulauaga  
kell 11.00

19. märts – Paastuaja 4. pühapäev, jumalateenistus armulauaga 
kell 11.00

5. märtsil toimub PÜHAPÄEVAKOOL kl 10.30
õpetaja Marilys-Mirjam ootab lapsi kogudusemajas

12. märtsil algab LEERIKOOL!
Esimene kord saame kokku kogudusemajas kell 13.
Kui on huvi, tule julgelt uudistama!

Vajadusel  saab võtta ühendust telefoni või e-posti teel:  
koguduseõpetaja REET ERU

tel: 56 904 754   reet.eru@eelk.ee

RISTI KOGUDUSE TEATED
Armulauaga jumalateenistused Harju-Ristil 

kuu 2. ja 4. pühapäeval kl 13
 pühapäeval, 26. veebruaril kl 13;

pühapäeval, 12. märtsil kl 13;

pühapäeval, 26. märtsil kl 13.

Kui kirikus on liialt külm, toimub jumalateenistus kiriku kõrval 
asuvas kogudusemajas. Jumalateenistustest on väikelastel ja 

nende vanematel võimalik osa saada ka kiriku käärkambris olevas 
LASTETOAS. Jumalateenistuste OTSEÜLEKANDED 

on jälgitavad FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.

VABARIIGI AASTAPÄEVAL, 24. veebruaril lipuheiskamine Risti 
kirikaias 

 päikesetõusul kl 7.36.  
Kogudusemajas katame ühiselt kohvilaua.

Uus LEERIKURSUS TÄISKASVANUTELE algab laupäeval, 18. 
märtsil kl 11 kogudusemajas. Esimesel kohtumisel lepime kokku 
kursuse ajakava – sobiva päeva, kellaaja ja kohtumiste sageduse. 

Registreerumine ja info risti@eelk.ee, tel 55649256

Võtke julgesti ühendust, kui soovite saada ristitud, ristida oma 
lapsi, tulla leerikooli, kihluda või laulatada oma abielu.

Võtke ühendust ka siis, kui hing on haige ning otsite tuge,  
lootust ja rahu.

Õp ANNIKA LAATS, tel 55649 256, risti@eelk.ee, www.ristikirik.ee

24. jaanuaril alustati Vasa-
lemma tänavate sõidu-

tee äärtest ohtlike ja/või tänava-
te teehooldust takistavate puude 
eemaldamist ja sõidutee alale 
ulatuvate okste piiramist. Selle 
käigus eemaldati tee äärest kui-
vanud, viltu vajunud ja ohtlikud 
puud ning oksad.

Kärbiti ka hekkide ning puu-
de oksi, mis ulatusid sõiduteele 
ning piirasid sellega liikumist,  
nähtavust ning teehooldust. Lu-
merohke talv tõi kaasa olukorra, 
kus lumetõrje tehnika ei pääse-
nud enam paljudes kohtades tä-
navaid lahti lükkama.

Selline olukord takistab ka 
teiste suuremate teenuseid pak-
kuvate sõidukite nagu prügiau-
to, päästetehnika, liikumist.

Peamine on ka majaomani-
ke poolne panus. Suurem osa 
probleeme ja ohukohti tuleneb 
erakinnistu omanike tegemata 
tööst või tahtlikust tänava ohu-
tuse seisukohast pahatahtlikust 
tegevusest. Väga paljudes koh-
tades olid kinnistu omanikud 
rajanud piirdehekid oma kin-
nistu piirile või isegi aia taha 
teemaale. 

Piirehekid tuleb istutada 
kinnistu piiridest mitu meetrit 
sissepoole. Ainult nii on võima-
lik tagada, et hooldatav hekk ei 
kasvaks teemaale ja ei ohustaks 
tänava hooldust ja liiklusturva-
lisust.

TOIMETUS

Vasalemma tänavate teeääres 
paiknevad ohtlikud oksad tuli 
eemaldada

FOTO MADIS VAIKMAA
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Lääne-Harju Vallavalitsuse 31.01.2023 kor-
raldusega nr 75 kehtestati Kloogaranna kü-
las Adruvahi vkt 15 katastriüksuse (katast-
ritunnus 29501:007:0347) detailplaneering .

Planeeritav kinnistu asub Lääne-Harju 
vallas Kloogaranna külas Ranna maaüksuse 
detailplaneeringu alal. Detailplaneering on 
kehtestatud Keila Vallavolikogu 31.01.2001 
otsusega nr 141/0101. Adruvahi vkt 15 ela-
mumaa krunt on hoonestamata. Maaük-
susel on elektri liitumiskilp ja ühendus 
veetrassiga. Adruvahi vkt 15 maaüksus piir-
neb põhjas Adruvahi vkt 6 (katastritunnus 
29501:007:0336), Adruvahi vkt 7 (katastri-
tunnus 29501:007:0337) ja Ojakalda tee 11a 
(katastritunnus 43101:001:0194) elamumaa-
dega, idas Ojakalda tee 9 (katastritunnus 
29501:007:0566) ja lõunas Adruvahi vkt 22 
(katastritunnus 29501:007:0355) elamumaa-
ga ning läänes Adruvahi vkt 40 (katastritun-
nus 29501:007:1492) transpordimaaga. De-
tailplaneering on üldplaneeringu kohane. 
Detailplaneeringuga muudeti hoonestusala 
paiknemist ja ehitusõiguse suurust. Detail-
planeeringuga on lubatud ehitada krundile 
üks elamu summaarse ehitisealuse pindala-
ga 300 m2 kõrgusega 8 m. Veevarustus on 
lahendatud kohaliku veevõrguga liitumisega 
ja kanalisatsioon kogumismahutiga.

Planeeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringu majan-
duslik mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 31.01.2023 kor-
raldusega nr 76 kehtestati Laulasmaa külas 
Kloogaranna tee 26 kinnistu (katastritunnus 
29503:022:0320) ja lähiala detailplaneering 

Planeeritav kinnistu asub Lääne-Harju 
vallas Laulasmaa külas Tallinn - Rannamõisa 
- Kloogaranna tee (tee nr 11390) ja Laulasmaa 
tee (tee nr 2951250) ristmiku vahetus naabru-
ses. Planeeritav ala piirneb põhjas Laulasmäe 
rohumaa 16 (katastritunnus 29503:022:0005) 
maatulundusmaa ja Miku vkt 9 (katastri-
tunnus 29503:010:0070) elamumaaga, idas 
Miku vkt 41 (29503:010:0002) elamumaa-
ga, lõunas Laulasmaa tee 1 (katastritunnus 
29503:022:0010) maatulundusmaa ja Laulas-
maa tee L1 (katastritunnus 29501:001:0473) 
transpordimaaga, läänes 11390 Tallinn-Ran-
namõisa-Kloogaranna tee (katastritunnus 
29501:007:0416) transpordimaaga. 

Detailplaneeringuga moodustatakse 
kaks ärimaa krunti. Krundile 1 on planeeritud 
ehitusõigus summaarse ehitisealuse pind-
alaga 2000 m2 olemasoleva kaupluse laien-
duseks. Krundile 2 on planeeritud ehitusõigus 
kuni kolme hoone sh tennisehalli ehitamiseks 
summaarse ehitisealuse pindalaga 2000 m2. 

Hoonete lubatud kõrgused on 12 m. Parkimi-
ne on lahendatud omal krundil. Veevarustus 
ja kanalisatsioon on lahendatud liitumisega 
ühisveevarustuse- ja -kanalisatsioonitrassi-
dega. Olemasolev puurkaev likvideeritakse. 
Sadevesi mis kogutakse asfalteeritud platsi-
delt juhitakse läbi õlipüüduri maanteekraa-
vi. Tulekustutuse veevarustuseks rajatakse 
täiendav mahutiga veevõtukoht. Mõlemad 
krundid on juba varasemalt hoonestatud. 

Detailplaneering on üldplaneeringu ko-
hane. Planeeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringu majan-
duslik ja sotsiaalne mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavolikogu on algatanud 
31.01.2023 otsusega nr 1 Paldiski linna 
üldplaneeringut muutva detailplaneeringu 
Lääne-Harju vallas Paldiski linnas Tallinna 
mnt 7, Tallinna mnt 9, Pallase haljasala 6, 
Tallinna mnt 11, Tallinna mnt 17, Tallinna 
mnt 21, Tallinna mnt 23, Vanatalu, Ida tn L1 
katastriüksustel ja lähialal ja jätnud algata-
mata keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise.

Planeeritav ala asub Paldiski linnas Tal-
linn - Paldiski maantee (teeregistri nr 8) ja 
Leetse tee (teeregistri nr 5800008) ristmi-
ku vahetus naabruses. Planeeritav ala piir-
neb põhjas Lilleaia tänav L1 (katastritunnus 
43101:001:1735), Päevalille tänav lõik 2 (katast-
ritunnus 58001:005:0198) ja Mooniõie tänav 
(katastritunnus 58001:005:0401) transpordi-
maadega, Pallase haljasala 8 (katastritun-
nus 58001:005:0242) sihtotstarbeta maaga, 
Rägastiku (katastritunnus 43101:001:0762), 
Uustalu (katastritunnus 58001:005:0023), Loo 
(katastritunnus 58001:005:0024), Teeääre (ka-
tastritunnus 43101:001:0070) maatulundus-
maadega, idas Leetse tee L2 (katastritunnus 
43101:001:0451) ja Leetse tee (katastritunnus 
(43101:001:0450) transpordimaadega ning 
Vahtra (katastritunnus 58001:005:0056) maa-
tulundusmaa ja Tallinna mnt 27 (katastritun-
nus 58001:005:0090) tootmismaaga, lõunas 
8 Tallinn-Paldiski tee lõik 1 (katastritunnus 
58001:005:0116) transpordimaaga ja läänes 
Tallinna mnt 5 (katastritunnus 58001:005:0011) 
ja Ida tn 1 (katastritunnus 43101:001:1732) toot-
mismaadega, Tallinna mnt 5a (katastritunnus 
43101:001:1186) sihtotstarbeta maaga ning Ida 
tänav (katastritunnus 43101:001:1733) trans-
pordimaaga. Planeeringuala ligikaudne pind-
ala on 92,15 ha. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on planeeritaval alal olevate maaüksuste 
sihtotstarbe määramine riigikaitsemaaks 
ning ehitusõiguse määramine riigikaitselise 
funktsiooniga ehitiste ehitamiseks. Detail-

planeeringuga kavandatu täidab riigikaitse 
arengukava 2022–2031 eesmärke ning tagab 
täiendavalt Eesti esmast iseseisvat kaitse-
võimet. Planeeringuga teostatakse vajadu-
sel ümberkruntimine. Vastavalt avaldusele 
planeeritakse täisehituseks kuni 40% krunti-
de pindalast, hoonete kõrguseks kuni 30 m 
ning korruselisuseks 10 maapealset ja üks 
maa-alune korrus. Vastavalt planeerimissea-
duse § 142 lõikele 6 tuleb üldplaneeringu 
põhilahenduse muutmise ettepanekut si-
saldava detailplaneeringu koostamisel anda 
eelhinnang ja kaaluda keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise vajalikkust ja küsida asja-
omaste asutuste seisukohti. Lääne-Harju Val-
lavalitsus on 22.06.2022 kirjaga nr 6-2/1565 
küsinud eelnõu kohta arvamust Rahandus-
ministeeriumilt, Keskkonnaametilt, Politsei- ja 
Piirivalveametilt, Riigi Kaitseinvesteeringute 
Keskuselt, Transpordiametilt ja Terviseame-
tilt ning AS-ilt Alexela Logistics ja Energiasalv 
Pakri OÜ-lt. Detailplaneeringu algatamisel 
täiendavate uuringute vajadus puudub. Edas-
pidise projekteerimise etapis, juhul kui raja-
takse ehitisi, millel on maa-alune korrus või 
korrused, peab huvitatud isik tellima vastava 
valdkonna spetsialistilt hüdrogeoloogilise 
eksperthinnangu, mis käsitleks kavandatava 
tegevuse mõju piirkonna põhjavee varule ja 
kvaliteedile, sealhulgas peab hinnang käsit-
lema võimalikke kumulatiivseid mõjusid.

Detailplaneeringu algatamise ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda Lää-
ne-Harju valla veebilehel www.laaneharju.ee 
ja tööpäevadel Lääne-Harju Vallavalitsuses 
aadressil Rae 38, Paldiski linn.

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED

Üleskutse kõikidele 
pillimeestele!  

Lahepere Kultuuriseltsi   
rahvamuusikaansambel  
„Möllav meri“ kutsub pillimehi  
endaga ühinema. Vahet pole, 
kas oled õppinud pilli lapse-
põlves või mängid sümfoonia-
orkestris. 

Koos käime Laulasmaa 
Koolis teisipäeviti alates kella 
18.00-st.  

 Info: 56 688 006 Ülle  Info: 56 688 006 Ülle 
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Heledal jõulupühal
soovin teile head.
Hoidku teid õnnetuste eest
jõulutähe valgus!

Juba mitmendat aastat korraldab Vasa-
lemma Rahvuste Selts oma piirkonna 
ehk Klooga, Rummu, Ämari, Vasa-

lemma ja Paldiski pensionäridele jõulupidu 
„Jõuluvalgus“. Seltsi liikmed püüavad selle 
tähtpäeva oma eakatele muuta huvitavaks 
ja unustamatuks, et rõõmsaid mälestusi jät-
kuks terveks aastaks. 

Ka tänavune aasta ei olnud erand: peol 
esinesid uued huvitavad muusikakollek-
tiivid ja solistid. Kuulajatele meeldis väga 
noor professionaalne viiuldaja Polina So-
lovjova ja folklooriansambel Bõliina kaasas 
publiku oma õnnistamislauludesse, mis oli 
väga lõbus. Vasalemma Rahvuste Seltsi näi-
tetrupi liikmed esitasid jõulustseeni.

Olga Palk ja Andrei Sobol korraldasid 
peo muusikaprogrammi ja tantsumuusika. 

Olga on ka paljude muusikateoste autor.
Laudadel olid mitmesugused maiuspalad. 
Meie eakad tantsisid peol rõõmsa muusika 
saatel mõnuga, unustades täielikult, kui va-
nad nad on!

Korraldati ka jõululaat. Laat toimus küll 
siseruumides, kuid kaubavalik oli sellest 
hoolimata üsna suur ja vaheldusrikas: kau-
beldi liha- ja vorstitoodete, maiustuste, vai-
pade, kaunistuste, keraamika, maalide, ku-
dumite, kleitide, käsitööehete, puitesemete 
ja palju muuga.

Selts on väga tänulik esinejatele: Polina 
Solovjovale, folklooriansamblile Bõliina, 
Olga Palgile ja Andrei Sobolile peol kõla-
nud muusika eest ning Vasalemma Rahvus-
te Seltsi näitetrupi liikmetele.

Eriline tänu kuulub kõigile selle imelise 
ürituse korraldajatele eesotsas Jelena Slavi-
naga!

Suur aitäh kõigile! ●
TATJANA TODE

Jõuluvalgus
FOTO JELENA SLAVIN

Valimisjaoskondade numeratsioon 
ja hääletamisruumide asukohad on 
järgmised:
1)	   valimisjaoskond nr 1 – hääletamis-

ruum asub kõigil eelhääletamise päe-
vadel ja valimispäeval Lääne-Harju 
Valla Raamatukogus (Rae 38, Paldiski 
linn, Lääne-Harju vald, Harju maa-
kond);

2)	 valimisjaoskond nr 2 – hääletamis-
ruum asub esimesel päeval enne vali-
mispäeva ja valimispäeval Lääne-Har-
ju Kultuurikeskuse Padise rahvamajas 
(Padise küla, Lääne-Harju vald, Harju 
maakond) ja teisel päeval enne va-
limispäeva Lääne-Harju Valla Raa-
matukogu Harju-Risti raamatukogus 
(Harju-Risti küla, Lääne-Harju vald, 
Harju maakond);

3)	 valimisjaoskond nr 3 – hääletamis-
ruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ja valimispäeval 
Vasalemma kogukonnamajas (Vasa-
lemma endine vallamaja) (Ranna tee 8, 
Vasalemma alevik, Lääne-Harju vald, 
Harju maakond);

4)	 valimisjaoskond nr 4 – hääletamis-
ruum asub teisel päeval enne valimis-
päeva Laulasmaa Kooli Lehola kooli-
majas (Orisküla tee 20, Lehola küla, 
76612 Lääne-Harju vald, Harju maa-
kond) ja esimesel päeval enne valimis-
päeva ning valimispäeval Laulasmaa 
Kooli spordihoones (Kloogaranna tee 
20, Laulasmaa küla, Lääne-Harju vald, 
Harju maakond);

5)	 valimisjaoskond nr 5 – hääletamis-
ruum asub teisel ja esimesel päeval 
enne valimispäeva ja valimispäeval 
Lääne-Harju Kultuurikeskuse Klooga 
majas (Aedlinna tee 3, Klooga alevik, 
Lääne-Harju vald, Harju maakond).

Riigikogu 
valimised 2023 
valimisjaoskondade 
numeratsioon ja 
hääletamisruumide 
asukohad Lääne-
Harju vallas
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On leinad. 
On leinad möödas, siis kui 
lõppu jõuab laev. On seinad. 
On seinad piimjad kohvikus, 
kus lõpeb vaev. Maailma 
lõpus on kohvik, kus kunagi 
kohtume kõik, 
kus kunagi kohtume taas ...

PRIIT SAAR
8.12.1963 - 12.01.2023

Õnnitleme!

Meie valda sündisid

ADELINA KOLII
SEDRIK SELTER
LADA GUŽOVA
SABRINA ŽUKOVA

ERAKUULUTUSED

Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidu-
keid. Toimivaid, avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja liht-
salt kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seise-
vauto@gmail.com või 
56188671 Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee  

Metsamaapinna ketasadraga 
ettevalmistamine istutamiseks 
ja külviks 53453698  
mikk@metsaader.ee

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430    

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon 53451955, 
e-mail autosober@gmail.com

Juuksurile pakkuda töökoht. 
Väga hea asukohaga Keilas.
Leping:osa/täis/FIE/OÜ.  
Info: 5330 4994

Valmistan puidust uksi ja  
aknaid tel. 5308 7220

SARVES GRUPP OÜ ostab kas-
vavat võsa põldudelt, kraavi-
delt, kruntidelt ja hooldus- 
raietest. Lisainfo tel. 5666 6955  
või e-mail:  
sarvesgrupp@gmail.com

                   
  
PUITAIAD 
METALLAIAD 
VÕRKAIAD 
VÄRAVAD  
AUTOMAATIKA 

 
PROJEKTEERIME 

             TOODAME 
PAIGALDAME 

PIIRAME MÕNUGA!    
              e-pood:                          

www.aiaekspert.ee 

      

„Mõistuse hääl“ võtab selle hästi kokku. Meil on olulised maailmavaa-
telised kokkulangevused. Ja ma  usun väärtuspõhisesse poliitikasse. 
Parempoolsed saavad aru, et pikaajaline heaolu kasv ei saa tulla muust, 
kui majanduskasvust ja ettevõtlusest. Sellele tuleb keskenduda. Paraku 
näeme aina enam poliitikat, kus võidab see, kes oskab osavamalt ole-
masolevat pirukat ümber jagada. Lühiajaliselt saab seda laenurahaga 
toetada, aga veidigi ette vaadates ei ole  see jätkusuutlik.

Parempoolsed pole kindlasti „rikaste ja edukate“ erakond, nagu kipu-
takse sildistama. Eesmärk vastupidi on läbi üldise jõukuse kasvu vähen-
dada varanaduslikku lõhet ja aidata kaasa sellele, et iga inimene saaks 
isesesvalt hästi hakkama. Iga inimese isikliku heaolu  kasv käsikäes 
isikliku vabaduse ja vastutusega otsustada on sümpaatne eesmärk. 
Mina soovin, et Eestlane oleks tulevikus 
õnnelikum. 

ANDRES LAISK
Miks kandideerite Riigikokku  
Parempoolsete nimekirjas?

Kandidaat 
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